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Motion till Årsmöte Tomtägarföreningen

Angående: Tillåtelse av jakt på vildsvin samt upphävande av restriktioner

Bakgrund:
Vildsvinsstammen har ökat i vårt område och medför omfattande skador på trädgårdar, 
odlingar och mark samt våra soptunnor. Dessutom utgör vildsvin en trafiksäkerhetsrisk och 
kan orsaka farliga situationer för boende. För att effektivt reglera stammen och minska 
skadorna bör jakt på vildsvin tillåtas under ordnade former.

Förslag till beslut:
Jag föreslår att Villaägarföreningen beslutar att:

1. Tillåta jakt på vildsvin inom föreningens markområde, i enlighet med gällande 
lagstiftning och jaktregler.

2. Upphäva det tidigare beslutet som begränsar jakten till enbart hagelvapen och istället
tillåta lämpliga jaktmetoder, inklusive kulvapen där så är säkerhetsmässigt 
försvarbart.

3. Tillåta användning av åtelplatser för att underlätta en kontrollerad och säker jakt.

4. Tillåta användning av vildsvinsfällor för att ytterligare effektivisera 
vildsvinsförvaltningen.

5. Fastställa att jakt endast får ske efter att tidpunkt för jakten utlysts i god tid för att 
säkerställa att boende är informerade.

Motivering:
Genom att tillåta mer effektiva jaktmetoder och få bort restriktionen kring vapentyp kan vi 
bättre hantera vildsvinsproblematiken. Åtelplatser och fällor bidrar till en mer förutsägbar 
och säker jakt, vilket minskar risken för skador på egendom och olyckor. Att utlysa 
jakttidpunkter i god tid skapar transparens och trygghet för de boende.

Jag hoppas att årsmötet bifaller denna motion för en tryggare och mer hållbar 
vildsvinsförvaltning i vårt område.

Inlämnad av:
Magnus Svensson Torpavägen 5 14895 Muskö Tel:0702048182
2025-03-31

Styrelsens svar till ovan ställda motion avseende jakt på vildsvin

Styrelsen håller i alla avseenden med om att vildsvinen ställer till stora problem för oss 
fastighetsägare, både när det gäller förstörda gräsmattor och sopor som sprids i området pga 
välta sopkärl.

Dock är det ett stort ansvar för tomtägareföreningen att tillåta jakt med kula inom ett område
som är relativt tätbebyggt och där det vistas människor och djur alla tider på dygnet. 
Juridiken kring vad som gäller jakt med kula i område med boende måste klargöras samt 
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kostnader för en mer avancerad jakt på vildsvin. Från styrelsen ser vi inte att det i dagsläget 
finns någon i tomtföreningen som kan ta ansvar för detta.

Styrelsen förslag till årsmötet är att motionen avslås i sin helhet.

Styrelsen kommer dock fortsatt att bevaka frågan och har kontakt med andra tomtföreningar 
på Muskö för att om möjligt hitta en lösning.


